УТВЕРЖДАЮ:
Глава Болдыревского сельского поселения,

председатель Координационного совета

___________________А.В.Говоров

«02» декабря 2015 года

ПРОТОКОЛ №5
заседания  Координационного Совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей

02.12.2015г.                                                                               х. Болдыревка

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Говоров А.В.               -  Глава Болдыревского сельского поселения,

                                      председатель Координационного совета

Белецкая Е.Н.              – заведующая сектором экономики и финансов,

                                      заместитель председателя Координационного совета

Мрыхина О.М.             – специалист Администрации Болдыревского

                                       сельского поселения, секретарь Координационного

                                       совета

                                Члены Координационного совета:

Будченко Т.В.               – специалист Администрации Болдыревского

                                       сельского поселения

Степанов С.М.              –депутат Собрания депутатов Болдыревского

                                        сельского поселения, председатель постоянной

                                        комиссии по бюджету, налогам и собственности

На заседание приглашались физические лица, имеющие задолженность по состоянию на 02.12.2015года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О задолженности по налогам, и мерах, принимаемых по погашению задолженности.

Из приглашенных 10 должников присутствовали 5: Апанасенко Д.А., Вечеренко М.А.,Грицькова О.Ю., Дырда Д.В., Кожуховский Ю.В., Лисицкий И.А., Хачатрян В.Э, Шевцова С.Т., Шикоренко В.Н.

1.Вечеренко Мая Артемовна

Задолженность  по налогам на общую сумму 9119 руб. 12 коп.

Вечеренко М.А., предоставила договор купли-продажи земельной доли от 22.01.2009г. Будет производится сверка с МИ ФНС России №1.
2.Грицькова Ольга Юрьевна

Задолженность  по налогам на общую сумму 378 руб. ,
Грицькова О.Ю., пояснила, что задолженность будет погашена в полном объеме до 09.12.2015г.
3.Дырда Дарья Валерьевна
Задолженность  по налогам на общую сумму 900 руб.,

Дырда Д.В., пояснила, что задолженность будет погашена в полном объеме до 14.12.2015г.

4.Кожуховский Юрий Владимирович
 Задолженность  по налогам на общую сумму 1364 руб.,41коп.
Кожуховский Ю.В., пояснил, что задолженность образовалась в связи с тяжелым финансовым положением. Задолженность будет погашена в ближайшие сроки.

    5.Лисицкий Игорь Александрович
Задолженность  по налогам на общую сумму 3715 руб.,28 коп., оплачена частично предоставлены квитанции об оплате в  сумме 2575 руб. 28 коп.

Принято решение:

- информацию о погашении задолженности принять к сведению;

- заслушанным физическим  лицам  погасить имеющуюся задолженность согласно указанным срокам и предоставить в Администрацию Болдыревского сельского поселения копии квитанций об уплате налогов;

- произвести сверку с  Ми ФНС России №1

Протокол вела                                                          О.М.Мрыхина